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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Bazuar né nenin 13, 58 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 72 t& Statutit t& Komunés
s¢ Drenasit, Vendimit t& Qeverise sé¢ Republikés s& Kosovés Nr.01/07, i datés 11.03.2020, me géllim
t& parandalimit t& infeksionit virusit COVID-19, Planit t&¢ Reagimit Kombétar, i cili specifikon se
Kryetari i Komungs ka t& drejté ng rrethana t& caktuara emergjente ka fuqi politike pér berjen,
ndryshimin dhe shfugizimin e urdhrave dhe rregulloreve, rekomandimit t& shtabit emergjent, t&
mbledhjes s¢ datés 23.03.2020, Urdhéresés Nr. 01/04, t€ datés 20.03.2020, pér mbarévajtjen e
veprimtarive ckonomike gjaté emergjencés sé shéndetit publik, t&¢ MEPTINIS-it, nenin 49 t€ Ligjit
Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Kryetari i Komunés, me qellim t&
paradalimit t& virusit COVID-19, merr k&té:

VENDIM

I.  Té gjitha Marketet Ushqimore duhet ta respektojng orarin e ri t€ punés dhe mund t&
-ushtrojné& veprimtaring e tyre nga ora 08:00-20:00, nga data 23.03.2020, deri n& nj&
vendim tjetér.

II.  Té gjitha kéto biznese obligohen qé t’i zbatojné t& gjitha masat, dhe rekomandimet
¢ dhéna t& Institutit Kombétar & Shéndetésisé Publike (IKSHP) dhe Ministrive
pérkatése.

III.  Pérzbatimin e kétij vendimi kujdeset: Drejtoria e Inspekcionit.

IV.  Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga ana ¢ kryetarit t& komunés.

Iu dérgohet:

Zyrés 5é Kryetarit;

Shtabit Emergjent;

Marketeve Ushgimore;

Drejiorisé sé Inspekcionil;
Drejtorisé sé Zhvillimit Ekonomik;
Arkivit 1e Komunés sé Drenasit.




